ĐẢNG BỘ TỈNH LẠNG SƠN

ĐẢNG ỦY XÃ KHÁNH KHÊ

*

Số     -TB/ĐU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Khánh Khê, ngày     tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
KẾT LUẬN CỦA THƯỜNG TRỰC ĐẢNG ỦY

Tại kỳ họp giao ban ngày 26 tháng 8 năm 2025
-----

Thực hiện Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ xã khóa I, nhiệm

kỳ 2025-2030. Ngày 26 tháng 8 năm 2025, Thường trực Đảng ủy xã tổ chức họp,

do đồng chí Bí thư Đảng ủy xã chủ trì. Sau khi triển khai các nội dung công việc

và qua ý kiến thảo luận của các đồng chí trong Thường trực Đảng ủy, đồng chí

Nguyễn Mạnh Tuấn, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã kết luận như sau:

1. Đánh giá tình hình thực hiện trong tuần:

 Trong tuần Thường trực Đảng ủy xã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo triển khai

các nhiệm vụ mục tiêu phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh,

công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị; triển khai Chương trình hỗ

trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát cho hộ người có công với cách mạng, gia đình chính

sách, hộ nghèo, hộ cận nghèo, người dân bị ảnh hưởng bởi thiên tai, biến đổi khí

hậu; tổ chức tuyên truyền, triển khai các biện pháp ứng phó với thiên tai…; tổ

chức các hội nghị, cuộc họp theo quy chế, quy định.

2. Thường trực Đảng ủy xã thảo luận, cho ý kiến các nội dung:

2.1. Nhất trí với Tờ trình số 07/TTr-BXDĐ, ngày 25/8/2025 của Ban xây

dựng đảng về công tác tổ chức, cán bộ.

Giao Ban xây dựng đảng theo quy trình, quy định và các bước tiếp theo.

2.2. Nhất trí với Tờ trình số 05/TTr-UBND, ngày 20/5/2025 của UBND xã

về việc xin ý kiến đối với viên chức bổ nhiệm lại chức vụ quản lý.

Giao UBND xã tổ chức triển khai thực hiện theo quy định hiện hành.

2.3. Nhất trí với Tờ trình số 21/TTr-UBND, ngày 21/8/2025 của UBND xã

về việc thành lập Ban chỉ đạo công tác giải phòng mặt bằng xã Khánh Khê.

Giao Văn phòng Đảng ủy xã thẩm tra, trình lãnh đạo Đảng ủy ban hành

Quyết định thành lập Ban chỉ đạo công tác giải phòng mặt bằng xã Khánh Khê.

2.4. Nhất trí Quy định một số chế độ, định mức chi phục vụ hoạt động của

các cấp uỷ đảng thuộc Đảng bộ xã.

- Giao Văn phòng Đảng ủy tiếp thu, hoàn thiện dự thảo Quy định trình

Thường trực Đảng ủy ban hành và tổ chức triển khai thực hiện.

2

  Thường trực Đảng uỷ xã thông báo để các cơ quan, đơn vị triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- BT, các PBT Đảng ủy,

- Thường trực HĐND xã,

- Lãnh đạo UBND xã,

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã,

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy,

- Phòng Kinh tế, Phòng Văn hóa - Xã hội xã,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

La Văn Thắng

		2025-08-27T15:40:46+0700

		2025-08-27T15:46:47+0700

		2025-08-27T15:46:47+0700

		2025-08-27T15:46:47+0700